
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Vista la nota in data 25/10/2005 con la quale l’Arch. Mauro Bonanni di Bomba progettista dei lavori di 
adeguamento  dei sistemi viario in zone rurali comunica di dimettersi dall’incarico di direttore dei lavori  
dell’opera suddetta; 
 
Rilevato che occorre provvedere alla nomina del direttore dei lavori per la realizzazione dell’adeguamento 
del sistema viario in zone rurali con la massima urgenza in quanto i lavori sono già stati appaltati, 
aggiudicati e consegnati; 
 
Atteso che, nella realizzazione del progetto dei lavori di adeguamento del sistema viario in zone rurali, 
l’Arch. Mauro Bonanni ha chiesto la consulenza del Dr. Ing. Troilo Luciano per cui la scelta del Direttore 
dei lavori può ricadere su quest’ultimo professionista in quanto è al corrente delle opere da realizzare; 
 
Preso atto della parcella pro forma rimessa dall’Arch. Mauro Bonanni relativa alle spese per la 
progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei lavori in oggetto; 
 
Considerato  che al direttore dei lavori saranno corrisposte le competenze previste nel quadro 
economico del progetto di  che trattasi,  da cui saranno detratte le somme   dovute per la progettazione 
esperita dall’Arch. Mauro Bonanni nonché gli oneri di cui all’art.18 della Legge 109/94; 
 
Visto lo schema di convenzione che dovrà regolare i rapporti tra il Professionista e l’Amministrazione 
Comunale; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visti  i pareri  del Responsabile Tecnico e Finanziario; 
 

D E L I B E R A 

 

- di prendere atto delle dimissioni da direttore dei lavori di adeguamento del sistema viario in zone 
rurali da parte del progettista della suddetta opera dr. Arch. Mauro Bonanni di Bomba; 

 

- di nominare direttore dei lavori di adeguamento del sistema viario in zone rurali il Dr. Ing. 
Luciano Troilo di Lanciano; 

 

- di dare atto che al direttore dei lavori spetteranno le competenze da reperire nel quadro 
economico di progetto, cosi come adeguato ed approvato dal S.I.P.A  di Chieti – Ufficio 
Territoriale per l’Agricoltura di Lanciano, da cui saranno detratte le cifre dovute per la 
progettazione esperita da altro Tecnico nonché gli oneri di cui all’art. 18 della Legge 109/94; 

 
- di approvare, come parte integrante e sostanziale della presente, l’allegato schema di convenzione 

dando atto che l’esecutività della deliberazione è subordinata alla sottoscrizione della convenzione 
stessa; 

 
- di dichiarare, con separata votazione unanime, stante l’urgenza e la necessità, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. 18/08/2000, n.267. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 

               IL PRESIDENTE                                                     IL SEGRETARIO 
            (Dr. Raffaele Nasuti)                                                (Dr. Riccardo Basile) 

 


